572 Karl Borchardt

Edition

Die folgenden neun Texte bieten einerseits Standardformeln zu Ernen­
nungen eines (Groß)Priors (Nr. 9), eines Komturs (Nr. 1, 5) und eines 
Prokurators des Meisters (Nr. 6) sowie zur Errichtung von Bruderschaf­
ten (Nr. 7), andererseits aber auch die Bestätigung einer Stiftung durch 
den Prior Fr. Herzog Siemowit von Teschen in (Klein)Oels (Nr. 2), 
eine Übereinkunft zwischen zwei rivalisierenden Prioren von Böhmen, 
Fr. Wenzel von Michelsberg und Fr. Engelhard Schenk von Erbach 1447 
(Nr. 3), und die Entsetzung des Priors Fr. Engelhard Schenk von Erbach 
1452 (Nr. 4). Dies alles waren Bullen. Als Beispiel für einen Brief wird 
Nr. 8 abgedruckt, eine Antwort an den Prior von Böhmen Fr. Johann von 
Schwanberg betreffend dessen Gesandtschaft nach Rhodos 1492.

1.

Der Meister Fr. Juan Fernández de Heredia ernennt – auf Bitten seines 
Statthalters und des Konvents in Rhodos – Fr. Stephan Klůber für zehn 
Jahre zum Inhaber der Präzeptorie (Unter­)Laa (bei Wien) im Priorat 
Böhmen, die vakant ist durch Tod des Fr. Johann Rinderschink.

Avignon, 1385 Mai 12

Ausf. Praha, NA MR Nr. 1429. Siehe oben Nr. 2. Registereintrag AOM 
323 fol. 153v–154r, alt 145v–146r, ediert Borchardt (wie Anm. 8) S. 120f. 
Nr. 140.

Frater Iohannes Ferdinandi Derediaa, Dei gratia sacre domus hospitalis 
sancti Iohannis Iherosolimitani magister humilis et pauperum Christi 
custosa, religioso in Christo nobis carissimo fratri Stephano Klůber 
domus eiusdem salutem et sinceram in Domino caritatem. Ad illos 
libenter gratiosum nostrum favorem extendimus, quos benemeritosb 
reputamus, ut reffecti ex gratia et exhilarati ex honore suscepto ad 
promovendac religionis nostre commoda libencius invigilent et ad 
virtutum studia ferventius animentur. Grata igitur fidedigna relatione 
perceptod, quod gratiarum largitor, Dominus, vos morum compositi-
one, vite mundiciae et naturali discretivaf virtute dotavit, sperantes in 

a–a) Deredia – custos] etcetera AOM          b) benemeritis AOM          c) pro-
movendum AOM          d) so auch AOM nach Korr.          e) mundiciam AOM          
f) discretiam AOM          
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commissog vobis regimine favente Domino fructus uberes allaturum, 
preceptoriam seu baiuliam de Lòch prioratus nostri Boemieh per obi-
tum fratris Iohannis Rindersching vacantem et ad nostram disposi-
tionem propterea devolutam cum omnibus et singulis suis membris, 
iuribus et pertinentiis universis ad eam spectantibus et pertinentibus 
ac spectare et pertinere debentibus, quoquomodo et cum quibus illam 
tenuit, habuit et possedit dictus condam frater Iohannes, habendam, 
tenendam, regendam, gubernandam, augmentandam et meliorandam 
in spiritualibus et ini temporalibus, tam in capite quam in membris 
sub annua responcione et aliis oneribus impositis et imponendis rati-
onabiliter secundum communem cursum aliarum baiuliarum prioratus 
predicti in capitulo provinciali prioratus ipsius per vos annis singulis 
infallibiliter exsolvendis – alias secundum continentiam et seriem 
statuti super defficientibus in respontionum solutione suarum editi 
in generali capitulo apud Auinionem mense Martii anno sexagesimo 
sexto celebrato67 de premissa baiulia per religiosos in Christo nobis 
carissimos fratres ‥ domus eiusdem quovis titulo regimini prioratus 
ipsius nunc et imposterum presidentem et receptores respontionum 
prioratus ipsius cum consilio quatuor fratrum preceptorum prioratus 
iamdicti suarum baiuliarum respontiones bene solvencium fratri alicui 
nostre dicte domus prioratus predicti puta sufficienti, utili et ydoneo 
ad regimen baiulie antedicte, et qui illius respontiones et alia onera bene 
solvat et supportet, expresse precipimus provideri gracia huiusmodi 
de dicta baiulia vobis facta in aliquo non obstante – ad requisitionem 
dicte domus fratrum ‥ locumnostrumtenentis in ultramarinis, bailli-
vorum et procerum nostri Rodi conventus de nostra certa sciencia et 
speciali gracia voluntate, consilio et assensu eiusdem domus fratrum ‥ 
procuratorum ipsius conventus, preceptorum et procerum nobis assis-
tencium vobis auctoritate presentium hinc ad annos decem continuos 
et completos conferimus et donamus benefaciendo in eadem, vosque 
preceptorem et comendatorem in dicta constituimus baiulia hac serie et 
etiam ordinamus, comittentes vobis fiducialiter circa curam, regimen et 
administrationem accomodam dicte baiulie ac bonorum et iurium eius 
deffensionem et recuperationem tam in agendo quam deffendendo hac 
serie vices nostras. Quocirca universis et singulis fratribus, sororibus